
  

 

          

Rettifica ed Integrazione al Bando di Borse di studio n. 1/2024 (prot. n. 2617/2024) 

 Prot. n. 2631 del 25.11.2024 - Rep. n. 99/2024  

n. 70 Borse di studio per le attività necessarie alla realizzazione del Progetto Compiti@Casa 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

PROF.SSA ADRIANA GARRONI 

 
VISTO il bando codice Borse di studio n. 1/2024, prot. n. 2617/2024 e pubblicato in data 22.11.2024 ed 

in particolare l’art. 3; 

 
CONSIDERATO che a causa di un mero errore materiale, presente all’art. 3 del citato Bando, dalla lista dei corsi 

ammissibili per la partecipazione al bando sono stati esclusi, per le Materie Scientifiche, alcuni 

Corsi di Laurea triennale della Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali; 

 

DISPONE 

 

Di rettificare e di integrare come segue l’art. 3 del bando Borse di studio n. 1/2024, prot. n. 2617/2024 - Requisiti 

per la partecipazione e destinatari delle borse di studio  

 

➢ Per le materie scientifiche: 

Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 

Laurea Triennale 

- L-2 Biotecnologie Agro-Alimentari e Industriali 

- L-2 Biotecnologie  

- L-13 Scienze biologiche 

- L-27 Scienze Chimiche 

- L-30 Fisica 

- L-32 Scienze Ambientali 

- L-32 Scienze Naturali 

- L-34 Scienze Geologiche 

- L-35 Matematica 

- L-35 Scienze matematiche per l'intelligenza artificiale 

- L-43 Tecnologie per la conservazione e il restauro dei beni culturali 

 

Laurea Magistrale 

- LM-6 Biologia e Tecnologie Cellulari 

- LM-8 Biotecnologie e Genomica per l'Industria e l'Ambiente. 

- LM-17 Fisica - Physics  

- LM-40 Matematica. 

- LM-40 Matematica applicata. 

- LM-54 Chimica. 

- LM-54 Chimica Analitica. 

- LM-58 Astronomia e astrofisica - Astronomy and Astrophysics 

- LM-60 Scienze della natura. 

- LM-71 Chimica Industriale.  

- LM-74 Geologia Applicata all'Ingegneria, al Territorio e ai Rischi. 

- LM-74 Geologia di esplorazione. 



 

 

 

 

Pag 2 

- LM-75 Monitoraggio e Riqualificazione Ambientale. 

- LM-6 Genetica e Biologia Molecolare - Genetics and Molecular Biology 

- LM-6 Ecobiologia. 

- LM-6 Neurobiologia - Neurobiology. 

 

Facoltà di Farmacia e Medicina 

Laurea Triennale 

- L-29 Scienze Farmaceutiche Applicate 

 

Laurea Magistrale 

- LM-13 Farmacia 

- LM-13 Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (sede Roma) 

- LM-13 Chimica e Tecnologia Farmaceutiche (sede Latina) 

 

Facoltà di Ingegneria dell'Informazione, Informatica e Statistica 

Laurea Triennale 

- L-31 Applied computer science and artificial intelligence 

- L-2 Bioinformatics 

- L-8 Ingegneria delle comunicazioni 

- L-8 Ingegneria dell'informazione (sede di Latina) 

- L-8 Ingegneria informatica e automatica 

- L-8 Ingegneria elettronica 

- L-31Informatica 

- L-8 Ingegneria gestionale 

- L-41 Statistica gestionale 

- L-41 Statistica, economica e società 

- L-41 Statistica, economica, finanza e assicurazioni 

 

Laurea Magistrale 

- LM-32 Artificial intelligence and robotics 

- LM-18 Computer science 

- LM-25 Control engineering 

- LM-66 Cybersecurity 

- LM-Data Data science 

- LM-32 Engineering in computer science 

- LM-21 Ingegneria biomedica 

- LM-27 Ingegneria delle comunicazioni 

- LM-53 Ingegneria delle nanotecnologie 

- LM-29 Ingegneria elettronica 

- LM-31 Ingegneria gestionale 

- LM-12 Product design 

- LM-83 Scienze attuariali e finanziarie 

- LM-82 Scienze statistiche 

- LM-82 Statistical methods and applications 

 

➢ Per le materie umanistiche: 

Facoltà di Lettere e Filosofia 

Laurea Triennale 

- L-1 Scienze Archeologiche 

- L-1 Studi storico-artistici 



 

 

 

 

Pag 3 

- L-5 Filosofia e Intelligenza Artificiale 

- L-5 Filosofia 

- L-6 Scienze geografiche per l’ambiente e la salute 

- L-10 Lettere moderne   

- L-10 Classics - Civiltà e Letterature Classiche 

- L-10 Letteratura Musica Spettacolo 

- L-10 Lettere classiche 

- L-11 Lingue, Culture, Letterature, Traduzione 

- L-11 Lingue e civiltà orientali 

- L-12 Mediazione linguistica e interculturale 

 

Laurea Magistrale 

- LM-2 Archeologia 

- LM-5 Archivistica e biblioteconomia 

- LM-14 Filologia moderna 

- LM-15 Filologia, letterature e storia del mondo antico 

- LM-19 Editoria e scrittura 

- LM-36 Lingue e Civiltà Orientali - Oriental Languages and Cultures 

- LM-37 Scienze linguistiche, letterarie e della traduzione 

- LM-39 Linguistica 

 

 

Per effetto di questa rettifica, la domanda di partecipazione dovrà essere inoltrata secondo le modalità riportate 

all’art. 4 del bando Borse di studio n. 1/2024, prot. n. 2617/2024 entro il prossimo 15 dicembre 2024, ore 23:59 (ora 

italiana). Qualora il termine di scadenza per la presentazione delle domande cada in giorno festivo, esso si intende 

differito al primo giorno non festivo immediatamente successivo. 

 

Roma, 25 novembre 2024 

       F.to La Direttrice del Dipartimento 

                            Prof.ssa Adriana Garroni 

 

 

 


